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12 listopada 2016

Świętowaliśmy niepodległość – uroczystości w Kielcach
i Końskich

W piątek, 11 listopada świętowaliśmy 98. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.
W Kielcach przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego odbyły się wojewódzkie obchody tego
święta. Uczestniczył w nich wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak
oraz delegacja ukraińskiego obwodu winnickiego  na czele z Przewodniczącym Administracji
Państwowej Obwodu Winnickiego Walerijem Korowijem. Natomiast w Końskich przed
Pomnikiem Wdzięczności kwiaty złożyła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

W Kielcach główne uroczystości rozpoczęły się przed przed południem pod Pomnikiem
Niepodległości. Następnie w Bazylice Katedralnej w Kielcach odbyła się uroczysta msza
święta, której  przewodniczył biskup diecezji kieleckiej Jan Piotrowski. Uczestnicy
uroczystości przemaszerowali przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, tam nastąpiły
oficjalne przemówienia, apel pamięci oraz salwa honorowa. Pod pomnikiem złożone zostały
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kwiaty m.in. przez wojewodę, wiceprezydenta Kielc oraz wicemarszałka Jana Maćkowiaka,
a także delegację obwodu winnickiego.

Już tradycją jest udział przedstawicieli Winniczyzny w obchodach Narodowego Święta
Niepodległości.
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Podczas kieleckich uroczystości można było podziwiać defiladę pododdziałów oraz pojazdów
militarnych i wojskowego sprzętu historycznego oraz pokaz musztry paradnej w wykonaniu
Orkiestry Wojskowej z Radomia. Na Placu Wolności odbył się festyn niepodległościowy “Pod
znakiem biało-czerwonej”, któremu towarzyszyły  pokazy historycznego sprzętu
wojskowego.

W koneckich obchodach Święta Niepodległości wzięła udział Agata Binkowska, członek
Zarządu Województwa. Pod Pomnikiem Wdzięczności złożyła kwiaty.
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Następnie uczestnicy uroczystości przy dźwiękach Miejskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją
Józefa Świerczyńskiego przemaszerowali do kolegiaty św. Mikołaja, gdzie wspólnie modlili
się na mszy w intencji Ojczyzny.
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